
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 I Nº 318 J I Ano XIX 

 

 
 

 

Sumário 
 

 

 PODER EXECUTIVO 

               Decreto ..............................................................................................................................................02 

               Lei Complementar ..............................................................................................................................15 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Portaria ..............................................................................................................................................23 

 

 SECRETARIAS 

Administração e Modernização ..........................................................................................................26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

2 

DECRETO 

 

 

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

3 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

4 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

5 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

6 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

7 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

8 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

9 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

10 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

11 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

12 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

13 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

14 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

15 

LEI COMPLEMENTAR 

 

 
 
 
 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

16 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

17 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

18 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

19 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

20 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

21 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

23 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 49/2023 
 
 

         Dispõe sobre autorização para realização de jornada suplementar. 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas no Título III, Capítulo III, Seção III, Artigos 65 e 66 da Lei Complementar 
nº 11/2.014, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 03/2019 e, 

 
 

CONSIDERANDO que a servidora ocupante do cargo de Oficial Legislativo de Compras e 
Licitações solicitou a possibilidade da realização de carga horária suplementar, nos termos do artigo 
65 da Lei Complementar nº 11/2014; 
  
            CONSIDERANDO que a solicitação da servidora atende a necessidade do serviço e o 
interesse público; 
 
 CONSIDERANDO a determinação prevista no § 3º do artigo 66 da Lei Complementar nº 
11/2.014, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 03/2019. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica concedida jornada de trabalho suplementar à servidora ocupante do cargo 

de Oficial Legislativo de Compras e Licitações, Amanda Maria Pescarini Abrantes, que passará a 
se submeter a carga horária de 35 (trinta e cinco) horas semanais. 

  
Art. 2º - O horário de trabalho da servidora Amanda Maria Pescarini Abrantes, constante 

do Anexo I da Portaria nº 15/2022, passará a ser o seguinte: 
 

CARGO SERVIDOR JORNADA DIÁRIA 
 

Oficial Legislativo de 
Compras e Licitações  

 
Amanda Maria 

Pescarini 
Abrantes 

 

 
08h00min às 12h00min 

Intervalo – 1h00min 
13h00min às 16h00min 

 
Art. 3º - Haverá acréscimo salarial proporcional à jornada suplementar da servidora 

Amanda Maria Pescarini Abrantes, a ser calculado sobre o respectivo vencimento base, nos termos 
do § 1º do artigo 65, do Estatuto dos Servidores Públicos de Tietê (Lei Complementar nº 11/2014, 
com redação da Lei Complementar nº 03/2019). 
 

 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

24 

 
 
 
Art. 4º - As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta das dotações 

próprias consignadas no orçamento da Câmara. 
 
 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação na Imprensa Oficial do 

Município, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024. 
 
 

Registre-se, e cumpra-se 
 

 
Câmara Municipal de Tietê, em 20 de dezembro de 2023. 

 
ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 
 
 

 
Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de 
Tietê e afixada no local de costume em 20/12/2023. 

 
 
 

Robson Momi 

Analista Legislativo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

25 

PORTARIA Nº 50/2023 

 

Altera a Portaria nº 34/2022, que “Dispõe sobre a instituição de uniformes aos servidores da Câmara 
Municipal de Tietê/SP, e dá outras providências.”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. O artigo 2º, da Portaria nº 34/2022, passa a vigorar com a seguinte redação:  

 

Art. 2º. (...) 

I – para o expediente diário: 

a) o uniforme masculino consistirá em camisa polo na cor azul marinho ou branca e calça na cor preta ou 
em tons escuros ou calça jeans, bem como agasalho em tons escuros. 
b) o uniforme feminino consistirá em camisa social ou blusa tipo social na cor azul marinho ou branca e 
calça ou saia na cor bege, azul marinho ou em tons escuros e agasalho em tons escuros, bem como vestido 
social na cor azul marinho, preto ou cinza. 
II – para sessões solenes ou outros eventos formais: 

a) o uniforme masculino consistirá em camisa social branca ou preta, de manga longa e calça social na 
cor preta. 
b) o uniforme feminino consistirá em vestido social na cor azul marinho, preto ou cinza.  
III – para os servidores que executam serviços operacionais, fica facultada a adoção de uniforme feminino 
consistente em calça ou bermuda de comprimento longo, nas cores preto, azul marinho ou bege, bem como 
blusa nas cores branca, preta, azul marinho ou bege. 
§ 2º. O modelo dos uniformes, feminino e masculino, será escolhido pelo Diretor Geral, observadas as 
especificações previstas nos incisos I, II e III, deste artigo. 

 

  Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação na Imprensa Oficial do Município e 
será afixada no átrio da Câmara Municipal de Tietê, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, e cumpra-se 
 

Câmara Municipal de Tietê, em 20 de dezembro de 2023. 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 20/12/2023. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

26 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura da Concorrência Pública 
nº 03/2023, Processo Administrativo n° 1013/2023, cujo objeto consiste na “Concessão de uso a 
título oneroso, de 01 (um) espaço para instalação de Bar e Lanchonete com 89,90 metros 
quadrados, localizado no Terminal Rodoviário do Município de Tietê, na Rua Marcos Marcuz, 
s/n° ”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 22 de dezembro de 2023. Encerramento: 22 de 
janeiro de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 
3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Pregão 98/2023  

Processo Administrativo nº 956/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – NEW MED IMPORTADORA DE MATERIAIS 
CNPJ N°: 42.639.607/0001-66 

Contratada – WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ N°: 66.000.787/0001-08 

Contratada – BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 
CNPJ N°: 05.905.525/0001-90 

Contratada – CONSULMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSP. 
CNPJ N°: 05.116.278/0001-42 

Contratada – MATLAB REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP 
CNPJ N°: 02.478.251/0001-01 

Contratada – A.C.L. ASSIST.E COM.DE PROD. P/LABORATORIO LTDA - EPP 
CNPJ N°: 22.627.453/0001-85 

Contratada – DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI -EPP 
CNPJ N°: 02.472.743/0001-90 

Contratada – PRIORITA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 
CNPJ N°: 29.700/587/0001-23 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório 

Municipal”. 

Valor R$ 219.298,66 (duzentos e dezenove mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta e seis 

centavos) 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

27 

DATA: 13/12/2023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Pregão 101/2023  

Processo Administrativo nº 985/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ N°: 67.597.339/0001-45 

Contratada – TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
CNPJ N°: 03.127.904/0001-70 

Contratada – ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA 
CNPJ N°: 43.081.244/0001-59 

Contratada – POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 
CNPJ N°: 36.957.136/0001-31 

Contratada – VITORIA SCALDELAI JACINTHO LTDA 
CNPJ N°: 41.429.108/0001-81 

Objeto – “Aquisição de Materiais Diversos, para atender às necessidades das Secretarias 

Municipais conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de 

Referência (Itens fracassados).”. 

Valor R$ 119.939,95 (cento e dezenove mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e cinco 

centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 170/2023 
 
Pregão nº 91/2023 
Processo Administrativo nº 908/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Fortrac Veiculos e Maquinas Agrícolas Ltda 
Objeto – “Aquisição de máquina segadora acolhedora a ser empregado no desenvolvimento das 
atividades da Secretaria de Serviços”; 
Prazo: 90 (noventa) dias, a partir de 07/12/2023 e findando-se em 07/02/2024, podendo ser 
prorrogado nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021, mediante aditivo, se houver interesse das 
partes.  
VALOR: R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 171/2023 
 
Dispensa nº 898/2023 
Processo Administrativo nº 1012/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – LAVANDERIA E HIGIENIZAÇÃO TIETÊ LTDA 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

28 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para lavagem de 
uniformes para as delegações oriundas do evento: 54° Copa São Paulo de Futebol Júnior 
(Copinha), que compreenderá no período de 02/01/2024 a 23/01/2024” 
VALOR: R$ 28.363,60 (vinte e oito mil e trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos);  
Prazo: 02 (dois) meses, iniciando-se em 14/12/2023 e findando-se em 13/02/2024. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 172/2023 
 
Dispensa de Licitação nº 899/2023 
Processo Administrativo nº 1014/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – ATIVA LOCAÇÃO LTDA; 
Objeto – “Contratação de Serviço de aluguel de 04 (quatro) contêineres que servirão de vestiários 
para as delegações de atletas que servirão de vestiários para as delegações de atletas que estarão 
competindo na Copa, no período de 02/01/2024 a 23/01/2024”; 
Prazo: 02 (dois) meses, a partir de 19/12/2023 e findando-se em 18/02/2024, podendo ser 
prorrogado nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021, mediante aditivo, se houver interesse das 
partes.  
VALOR: R$ 19.384,00 (dezenove mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 173/2023 
 
Dispensa nº 903/2023 
Processo Administrativo nº 121.2023.01.2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – SCATENA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
Objeto – “Contratação de Serviço de 03 (três) Ônibus Urbanos para as 03 (três) Equipes de Futebol 
Junior que estarão hospedadas em Tietê para a disputa da Copa São Paulo, cada equipe terá um 
ônibus a sua Disposição no Horário das 08h00min até às 20h00min, no período de 02/01/2024 a 
23/01/2024” 
VALOR: R$ 44.484,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais);  
Prazo: 02 (dois) meses, iniciando-se em 14/12/2023 e findando-se em 13/02/2024. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 175/2023 
 
Pregão Eletrônico nº 48/2023 
Processo Administrativo nº 613/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – INTEGRA ASSESSORIA EM SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 43.096.728/0001-71 
Objeto – “Contratação de Serviço de Limpeza para as Unidades Escolares, com fornecimento de 
mão de obra e conservação predial, nos próprios municipais, sem fornecimento de material de 
limpeza” 
Valor – R$ 2.318.814,00 (dois milhões, trezentos e dezoito mil e oitocentos e catorze reais) 
Prazo: Vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se em 18/12/2023 e findando-se em 17/12/2024. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

29 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Alfalagos Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: 6.311,20 (Seis mil , trezentos e onze reais e vinte centavos) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – La Maison Distribuidora Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: 262.900,00 (Duzentos e sessenta e dois mil e novecentos reais) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Bellamed Produtos Hospitalares Eireli 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 122.640,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e quarenta reais) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Biovalic Comércio de Equipamentos Médicos Ltda - EPP 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos reais) 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Cirúrgica Estrela Ipiguá Produtos Hospitalar Eireli- EPP 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

30 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Cirúrgica Olímpio Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 489.350,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais) 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Cirúrgica União Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 79.601,80 (setenta e nove mil e seiscentos e um reais e oitenta centavos) 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – De Pauli Comércio Representação, Importação e Exportação Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 52.470,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e setenta reais ) 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Farma 2 Produtos para Saúde 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 98.431,50 (noventa e oito mil e quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2023 
Pregão nº 58/2023 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

31 

Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – GTMed Distribuidora de Materiais e Equip. Hosp. E Odonto Ltda, 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 162.070,00 (Cento e sessenta e dois mil e setenta reais)  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Inovamed Hospitalar Ltda, 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 20.435,00 ( vinte mil e quatrocentos e trinta e cinco reais)   

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda  
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 8.510,00 (Oito mil e quinhentos e dez reais)  
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – INFINITI CONFECÇÃO - ME 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Max Medical Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

32 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 520.690,00 (quinhentos e vinte mil, seiscentos e noventa reais)  
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Med Center Comercial Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 103.632,00 (cento e três mil e seiscentos e trinta e dois reais)  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médicos Hospitalares S/A 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 43.350,00 (quarenta e três mil e trezentos e cinquenta reais)  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 24.060,00 (vinte e quatro mil e sessenta reais)   

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – M.N.P CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

33 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 374,90 (trezentos e setenta e quatro reais e noventa centavos) 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 208.760,00 (duzentos e oito mil e setecentos e sessenta reais)   

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Rosicler Cirúrgica Ltda 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 143.280,00 (cento e quarenta e três mil e duzentos e oitenta reais)   

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 67.562,20 (sessenta e sete mil e quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos) 
 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

34 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – TOP NORTE COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 23.640,00 (vinte e três mil e seiscentos e quarenta reais) 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA 
Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2023 
Pregão nº 58/2023 
Processo Administrativo nº 702/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, 

Objeto – “Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para realização de 
procedimentos de enfermagem”; 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023, podendo ser renovado por igual período, conforme 
dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 24.000,00 ( vinte e quatro mil reais)  

 
EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 95/2023 
 
Tomada de Preços nº 04/2023 
Processo Administrativo nº 121.2023.01.2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – GUMA CONSTRUTORA EIRELI 
Objeto – “Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma e Modernização da 
infraestrutura esportiva do Ginásio Municipal Acácio Ferraz” 
VALOR: R$ 78.181,40 (setenta e oito mil e cento e oitenta e um reais e quarenta centavos);  
EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 113/2023 
 
Tomada de Preços nº 09/2023 
Processo Administrativo nº 255/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; 



 

 

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - J 

35 

Objeto – “Reforma do Ginásio Municipal Giuseppe Dal Pozzo” 
VALOR: R$ 63.536,96 (sessenta e três mil e quinhentos e trinta e seis reais e noventa e seis 
centavos);  
EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 138/2023 
 
Tomada de Preços nº 17/2023 
Processo Administrativo nº 525/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – CONSTRUTORA GRACIOLI EIRELI; 
Objeto – “Execução de Reforma e Fechamento da Quadra Poliesportiva do Bairro Terras de Santa 
Maria”; 
Valor – R$ 51.801,16 (cinquenta e um mil e oitocentos e um reais e dezesseis centavos); 
 
EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 141/2021 
 
Pregão nº 100/2021 
Processo Administrativo nº 865/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – ACC – TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Objeto – “Locação de licença software para processamento de multas”; 
Valor – R$ 87.769,08 (oitenta e sete mil e setecentos e sessenta e nove reais e oito centavos); 

Vigência – 12 meses, contados a partir de 24/12/2023, findando-se em 23/12/2024. 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 123/2022 
 
Pregão Eletrônico nº 64/2022 
Processo Administrativo nº 738.2022.01.2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – GENTE SEGURADORA; 
Objeto – “Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal” 
VALOR: R$ 500,06 (quinhentos reais e seis centavos)  
 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 121/2022 
Tomada de Preços nº 12/2022 
Processo Administrativo nº 572.2022.01.2023 GC 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: Dellazari e Borlina Soluções Ltda 
Objeto – “Contratação de empresa para implantação de calçadas acessíveis em diversas ruas do 
Município de Tietê, nas condições do termo do Convênio n° 101463/222, celebrado entre a 
Prefeitura do Município de Tietê e o Estado de São Paulo, por intermédio Secretaria de 
Desenvolvimento Regional” 
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias, iniciando-se em 16/12/2023 e findando-se em 29/01/2023 
 


		2023-12-22T15:44:59-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 22/12/2023 15:44.




